
 
 

Республика Крым 

Симферопольский городской совет 

2-я сессия I созыва 
 

РЕШЕНИЕ 

 

31.10.2014                                                                                                       № 45 

 

О формировании конкурсной комиссии  

для проведения конкурса на замещение 

должности главы администрации 

города Симферополя 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Республики 

Крым от 21.08.2014    № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым», от 16.09.2014 № 76-ЗРК «О муниципальной службе в 

Республике Крым», решением 1-й сессии Симферопольского городского 

совета I созыва от 29.09.2014 № 14 «О вопросах проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации города Симферополя», 

учитывая рекомендации Совета Министров Республики Крым от 16.10.2014 

№ 01-02/26-57, письмо Главы Республики Крым от 08.10.2014 № 01-01/2569 

и обращение Председателя Симферопольского городского совета 

Симферопольский городской совет 

РЕШИЛ: 

1. Сформировать конкурсную комиссию для проведения конкурса на 

замещение должности главы администрации города Симферополя (далее – 

Конкурсная комиссия) в количестве 8 человек и утвердить ее состав согласно 

приложению. 

2. Определить метод оценки профессионального уровня и личностных 

качеств кандидатов на замещение должности главы администрации города 

Симферополя – индивидуальное собеседование. 

3. Конкурсной комиссии: 



3.1.Обеспечить осуществление необходимых мероприятий по 

проведению второго этапа конкурса на замещение должности главы 

администрации города Симферополя; 

3.2. В своей работе руководствоваться решением 1-й сессии 

Симферопольского городского совета I созыва от 29.09.2014 № 14 «О 

вопросах проведения конкурса на замещение должности главы 

администрации города Симферополя». 

3.3. В установленном порядке направить в Симферопольский городской 

совет решение Конкурсной комиссии по результатам конкурса. 

3.4. Ознакомить претендентов, подавших документы на конкурс, с  

определенным настоящим решением  методом оценивания. 

4. Управлению информационной политики (Горева А.А.) разместить 

данное решение на сайте  – www.simgov.ru. 

 

Председатель 

Симферопольского городского совета                                                В.Н. Агеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.simgov.ru/


Приложение 

к Решению  2-й сессии 
Симферопольского городского 
совета I созыва 

от 31.10.2014 года  № 45 

 

СОСТАВ КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ 

для проведения конкурса на замещение должности главы администрации 

города Симферополя 

1. ПОЛОНСКИЙ Дмитрий Анатольевич – заместитель Председателя Совета 

министров Республики Крым – министр внутренней политики, информации и связи 

Республики Крым; 

2. СЕРДЮК Ирина Владимировна – заместитель начальника Главного 

правового управления Аппарата Совета министров Республики Крым; 

3. ЛЫСЕНКО Мария Анатольевна – заведующий сектором по вопросам 

профессиональной переподготовки и повышения квалификации Главного 

управления кадровой политики и государственной службы Аппарата Совета 

министров Республики Крым; 

4. ШЕВЕЛЕВА Светлана Петровна – консультант отдела по организации 

работы с регионами Главного управления по организационным вопросам Аппарата 

Совета министров Республики Крым; 

5. МАЦЬКОВА Елена Александровна – депутат Симферопольского 

городского совета I созыва; 

6. КОВАЛЕВСКАЯ Елизавета Валентиновна – заместитель директора 

юридического департамента Симферопольского городского совета; 

7. БУДЬКО Елена Александровна – и.о. начальника отдела кадровой работы и 

службы в органах местного самоуправления аппарата Симферопольского 

городского совета и его исполнительного комитета; 

8. МОВСЕСЯН Тарон Норайрович – член Общественного совета города 

Симферополя. 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                                      В.Н. Агеев 

 


